
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAERANO DI SAN MARCO 
Via della Pace n.1 – 31031 Caerano di San Marco (TV) 

C.F. 83005610262 – Codice Univoco UFP6OW– C.M. TVIC82100R – Tel. 0423-650095 – Fax 0423-650810 
Sito – www.iccaerano.edu.it -- E-mail – tvic82100r@istruzione.it – Pec – tvic82100r@pec.istruzione.it  

 
Prot. n. 9428 del 30.10.2021                                                                                             Agli atti della Scuola 

Al sito web 
 
 
 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di nomina RUP - Programma 
ERASMUS+ Autorizzazione azione KA1 - Mobilità dello staff della scuola - Codice attività 
2021-1-IT02-KA121-SCH-000011665 - OID: E10245103-CUP: E53D21003790001- Titolo 
progetto Accredited projects for mobility of learners and staff in school education 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità      

Generale dello Stato» ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO in particolare l’art. 4 e l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, che disciplinano rispettivamente 

la gestione finanziaria delle istituzioni scolastiche e le verifiche, le modifiche e l’assestamento al programma annuale; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.          56 

(cd.Correttivo); 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n° n. 20 del 19.03.2021;; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 04.02.2021 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11/12/2013 che istituisce «Erasmus+: il 

programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport» e che abroga le decisioni n. 
1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. L347/50 
del 20/12/2013;   

CONSIDERATO che l’Agenzia Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire con nota prot. 29564 del 15/09/2021, ad oggetto Programma 
“ERASMUS+ - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 
TIPO ACCREDITAMENTO: Singolo Istituto CODICE ATTIVITA’: 2021-1-IT02-KA121-SCH-000011665 OID: E10245103 
FORM ID: KA121-SCH-4C40BC0A ha formalmente comunicato l’autorizzazione al progetto per un impegno di spesa 
pari a € 32040,00; 

http://www.iccaerano.edu.it/
mailto:tvic82100r@istruzione.it
mailto:tvic82100r@pec.istruzione.it




2 

 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021 in sede di 
variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 

DECRETA 

 

1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021, per un importo complessivo 
autorizzato pari a € 32040,00, prevedendo il seguente Progetto: 

 

PROGETTO SOMMA AUTORIZZATA 

Erasmus+ Progetto KA121-SCHOOL “Accredited projects for mobility of learners and staff in 

school education 2021-1-IT02-KA121-SCH-000011665     

€ 32040,00 

TOTALE € 32040,00 

 

2. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 
2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono 
indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a prontare i 
correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DEBORA PELLIZZARI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 


